Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  25.12.2024   №  954-7 ОД

Великий Новгород

О внесении изменений в Положение
о Почетной грамоте Новгородской
областной Думы

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о Почетной грамоте Новгородской областной

Думы, утвержденное постановлением Новгородской областной Думы от

25.01.2017 № 160-ОД «Об учреждении Почетной грамоты Новгородской

областной Думы» (газета «Новгородские ведомости» от 03.02.2017,

29.12.2018, 28.04.2020, 03.02.2023) следующие изменения:

1) в пункте 1:

в абзаце первом после слова «трудовой» дополнить словом

«, профсоюзной»;

абзац второй дополнить словами «, а также работников,

награжденных почетной грамотой Союза организаций профсоюзов

«Новгородская областная Федерация профсоюзов»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. С ходатайством о награждении Почетной грамотой в

Новгородскую областную Думу в течение календарного года могут

обращаться:

Губернатор Новгородской области;

председатель Новгородской областной Думы о награждении не более

двадцати кандидатов;

депутаты Новгородской областной Думы о награждении не более

пяти кандидатов;

представительные органы муниципальных округов (районов)

Новгородской области, городского округа Новгородской области о

награждении не более четырех кандидатов;

председатель Новгородского областного суда о награждении не более

четырех кандидатов;
ен
№ 0952-пд

2

Союз организаций профсоюзов «Новгородская областная Федерация

профсоюзов» о награждении не более пятидесяти кандидатов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские

ведомости».

Председатель Новгородской
областной Думы      Ю.И.Бобрышев